

2014/BUN 0028

SÄRSKILT YTTRANDE

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2014-03-26

§ 6 Ansökan från engelska skolan att starta friskola i Tyresö kommun

Barn- och utbildningsnämndens förvaltning har skrivit ett tjänsteutlåtande till Skolverket, där de bland annat pekar på att en etablering av engelska skolan kan innebära att kommunen tvingas lägga ned en kommunal skola. Den borgerliga majoriteten har i sitt ordförandeutlåtande tillstyrkt ansökan utan att ta upp de faktorer som kan påverka våra kommunala skolor.

Vänsterpartiet och Miljöpartiet de Gröna vill göra Skolverket uppmärksamma på att en etablering av engelska skolan kan få konsekvenser och har brister.

- Vi får en överetablering av platser och kan tvingas lägga ned någon av våra kommunala grundskolor, vilket vore väldigt olyckligt.
- Engelska skolan har för avsikt att hyra in lokaler, där tidigare C3L låg, d.v.s i lokalerna vid den s.k. Masten. Där finns ingen som helst skolgård och att dela den lilla skolgård med Montessoriskolan har är inte realistiskt eftersom den är alltför liten för att rymma så många barn. Enligt Plan- och Bygglagen är kommunen skyldig att se till att det finns en fullvärdig skolgård vid varje skola. Hur ska vi kunna uppfylla det kravet?
- Hur frågan om hur matsal för luncher ska lösas är ännu inte klarlagt.
- De konsekvenser en etablering av engelska skolan i Tyresö för främst Fornuddens skola, Sofiebergs skola och Kumla skola är inte klarlagda och kan innebära nedläggning av några av dessa skolor

Vi i Vänsterpartiet och Miljöpartiet de Gröna har svårt att förstå att Skolverket godkännt ansökan för engelska skolan med start höstterminen 2014 och vi avråder från att förlänga deras ansökan för läsåret 2015. I Skolverkets anvisningar står att de har att ta hänsyn till konsekvenserna för kommunens egna skolor.

Som ett alternativ till engelska skolan vill vi istället arbeta för att någon av våra grundskolor blir profilskola med "engelska" som profil.

För Miljöpartiet de Gröna

Lilian Nylinder

Lilian Nylinder, ordinarie ledamot

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioglu

Inger Gemicioglu, ersättare

AS *JP*